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INSTITUCION : Instituto Nacional Agrario 0500

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Contratos Especiales

Horas Extraordinarias

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Otras Asistencia Social al Personal

Beneficios

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

11760

12910

14100

14100

14300

15900

16100

16200

21110

21200

21420

21430

22100

22900

23100

23200

23350

23360

23390

23500

24710

25100

25300

25400
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25700

25900
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 001

 001

 001

 001

 001

 001
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 001

 001

 099

 001

 001

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 117,645,390.00

 0.00

 9,822,836.00

 9,421,276.00

 12,005,813.00

 16,573,540.00

 3,076,850.00

 1,730,806.00

 600,000.00

 370,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 2,300,000.00

 50,000.00

 10,025,109.00

 2,795,000.00

 455,374.00

 314,885.00

 103,878.00

 816,000.00

 378,250.00

 1,162,576.00

 912,306.00

 85,816.00

 62,220.00

 100,104.00

 441,700.00

 0.00

 222,400.00

 53,800.00

 241,636.00

 2,000.00

 295,800.00

 40,288.00

 20,000.00

 117,645,390.00

 0.00

 9,822,836.00

 9,421,276.00

 12,005,813.00

 16,573,540.00

 3,076,850.00

 1,730,806.00

 600,000.00

 370,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 2,300,000.00

 34,525.50

 10,025,109.00

 2,795,000.00

 455,374.00

 314,885.00

 103,878.00

 806,000.00

 378,250.00

 1,162,576.00

 911,376.00

 85,816.00

 62,220.00

 100,104.00

 441,700.00

 0.00

 222,400.00

 53,800.00

 241,636.00

 2,000.00

 280,380.00

 40,288.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,474.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 930.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,420.00

 0.00

 0.00

 561,807,208.00  561,585,138.88  222,069.12

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
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SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
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SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 555,408,208.00

 105,193,548.00

 3,517,401.00

 8,766,129.00

 8,766,129.00

 16,671,935.00

 14,954,296.00

 3,071,693.00

 1,632,213.00

 600,000.00

 370,000.00

 0.00

 300,000.00

 2,300,000.00

 0.00

 10,025,109.00

 2,795,000.00

 455,374.00

 314,885.00

 103,878.00

 786,000.00

 228,250.00

 396,176.00

 353,106.00

 110,816.00

 67,220.00

 100,104.00

 86,800.00

 100,000.00

 152,400.00

 143,800.00

 641,636.00

 0.00

 110,000.00

 40,288.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 117,645,390.00

 0.00

 9,822,836.00

 9,421,276.00

 12,005,813.00

 16,573,540.00

 3,076,850.00

 1,730,806.00

 600,000.00

 370,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 2,300,000.00

 34,525.50

 10,025,109.00

 2,795,000.00

 455,374.00

 314,885.00

 103,878.00

 806,000.00

 378,250.00

 1,162,576.00

 911,376.00

 85,816.00

 62,220.00

 100,104.00

 441,700.00

 0.00

 222,400.00

 53,800.00

 241,636.00

 2,000.00

 280,380.00

 40,288.00

 20,000.00

 117,645,390.00

 0.00

 9,822,836.00

 9,421,276.00

 12,005,813.00

 16,573,540.00

 3,076,850.00

 1,730,806.00

 600,000.00

 370,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 2,300,000.00

 34,525.50

 10,025,109.00

 2,795,000.00

 455,374.00

 314,885.00

 103,878.00

 806,000.00

 378,250.00

 1,162,576.00

 911,376.00

 85,816.00

 62,220.00

 100,104.00

 441,700.00

 0.00

 222,400.00

 53,800.00

 241,636.00

 2,000.00

 280,380.00

 40,288.00

 20,000.00

 115,990,919.38

 0.00

 9,815,991.30

 9,373,791.00

 11,990,755.09

 13,973,945.02

 2,759,377.17

 1,530,140.99

 600,000.00

 369,295.07

 0.00

 275,000.00

 1,922,202.49

 34,525.50

 9,223,385.93

 1,332,274.60

 288,351.50

 151,506.92

 23,472.03

 756,212.00

 227,839.14

 934,605.91

 472,276.05

 81,393.75

 60,690.00

 100,104.00

 339,593.51

 0.00

 210,569.79

 50,767.78

 152,876.06

 400.00

 278,591.18

 40,288.00

 15,000.00

CONGELAMIENTO

 561,585,138.88  561,585,138.88  525,815,041.66  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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PAGO

0 -PY:  206,725,357.00  206,675,795.25  49,561.75 192,623,190.00  206,675,795.25  206,675,795.25  193,353,248.62  0.00

 00 -SPR:  206,725,357.00  206,675,795.25  49,561.75 192,623,190.00  206,675,795.25  206,675,795.25  193,353,248.62  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  206,725,357.00  206,675,795.25  49,561.75 192,623,190.00  206,675,795.25  206,675,795.25  193,353,248.62  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN SUPERIORACT/OBRA:  206,725,357.00  206,675,795.25  49,561.75 192,623,190.00  206,675,795.25  206,675,795.25  193,353,248.62  0.00
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Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Señalamiento

Equipos para Computación

Equipos para Computación

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 

26110
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27500

29100
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31110

31500
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33100

33300

33500
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35620

35650

36400

36930

39100

39200

39300

39600

42110

42120

42120

42310
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51310
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11100
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11710

11750
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 001

 099

 001

 099

 001

 099
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 099

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 60,000.00

 2,708,176.00

 327,000.00

 390,000.00

 392,000.00

 281,412.00

 2,000.00

 7,800.00

 121,000.00

 700,000.00

 34,100.00

 151,000.00

 235,500.00

 50,000.00

 9,796.00

 17,500.00

 400,000.00

 216,000.00

 1,000.00

 205,610.00

 100,000.00

 1,000,000.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 800,000.00

 923,150.00

 200,000.00

 2,091,551.00

 1,025,109.00

 980,000.00

 0.00

 130,207.00

 130,207.00

 1,840,000.00

 109,000.00

 20,123.00

 6,019.00

 54,387.00

 2,708,176.00

 327,000.00

 390,000.00

 392,000.00

 281,412.00

 2,000.00

 7,800.00

 121,000.00

 700,000.00

 34,100.00

 151,000.00

 235,427.06

 49,345.94

 9,796.00

 17,500.00

 400,000.00

 216,000.00

 1,000.00

 204,212.75

 100,000.00

 1,000,000.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 800,000.00

 923,150.00

 200,000.00

 2,091,551.00

 1,025,109.00

 980,000.00

 0.00

 130,207.00

 130,207.00

 1,840,000.00

 109,000.00

 20,123.00

 6,019.00

 5,613.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 72.94

 654.06

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,397.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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SIN-TRF
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SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 60,000.00

 420,976.00

 0.00

 0.00

 143,000.00

 261,412.00

 2,000.00

 0.00

 53,000.00

 100,000.00

 15,500.00

 0.00

 235,500.00

 50,000.00

 9,796.00

 17,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 260,510.00

 100,000.00

 1,000,000.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 800,000.00

 923,150.00

 200,000.00

 2,091,551.00

 1,025,109.00

 980,000.00

 7,839,293.00

 130,207.00

 130,207.00

 1,840,000.00

 109,000.00

 20,123.00

 6,019.00

COMPROMISO DEVENGADO

 54,387.00

 2,708,176.00

 327,000.00

 390,000.00

 392,000.00

 281,412.00

 2,000.00

 7,800.00

 121,000.00

 700,000.00

 34,100.00

 151,000.00

 235,427.06

 49,345.94

 9,796.00

 17,500.00

 400,000.00

 216,000.00

 1,000.00

 204,212.75

 100,000.00

 1,000,000.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 800,000.00

 923,150.00

 200,000.00

 2,091,551.00

 1,025,109.00

 980,000.00

 0.00

 130,207.00

 130,207.00

 1,840,000.00

 109,000.00

 20,123.00

 6,019.00

 54,387.00

 2,708,176.00

 327,000.00

 390,000.00

 392,000.00

 281,412.00

 2,000.00

 7,800.00

 121,000.00

 700,000.00

 34,100.00

 151,000.00

 235,427.06

 49,345.94

 9,796.00

 17,500.00

 400,000.00

 216,000.00

 1,000.00

 204,212.75

 100,000.00

 1,000,000.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 800,000.00

 923,150.00

 200,000.00

 2,091,551.00

 1,025,109.00

 980,000.00

 0.00

 130,207.00

 130,207.00

 1,840,000.00

 109,000.00

 20,123.00

 6,019.00

 54,387.00

 1,050,901.50

 298,233.33

 329,143.00

 215,975.03

 279,879.96

 1,422.00

 7,800.00

 120,998.13

 428,028.88

 21,080.00

 151,000.00

 216,827.06

 48,206.16

 1,396.81

 16,655.00

 304,807.50

 134,387.15

 915.86

 155,351.47

 97,446.82

 70,568.69

 199,673.86

 1,500,000.00

 66,074.42

 922,228.78

 167,059.05

 2,091,551.00

 1,025,109.00

 980,000.00

 0.00

 130,207.00

 130,207.00

 1,840,000.00

 109,000.00

 20,123.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  250,857,759.00  250,797,761.74  59,997.26 256,354,576.00  250,797,761.74  250,797,761.74  229,647,230.54  0.00

 00 -SPR:  250,857,759.00  250,797,761.74  59,997.26 256,354,576.00  250,797,761.74  250,797,761.74  229,647,230.54  0.00

 11 TITULACIÓN DE TIERRAS  250,857,759.00  250,797,761.74  59,997.26 256,354,576.00  250,797,761.74  250,797,761.74  229,647,230.54  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACIONACT/OBRA:  203,970,646.00  203,955,646.00  15,000.00 211,809,939.00  203,955,646.00  203,955,646.00  184,762,592.90  0.00
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Profesional

Publicidad y Propaganda

Viáticos Nacionales

Diesel

Tierras, Predios y Solares

Tierras, Predios y Solares

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales
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Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Servicios de Vigilancia

25600
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35620

41130
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11100

11510

11520

11600

11710

11750

11760

21200

21420

22100

22900

23100

23200

23310

23350

23360

23390

23500

23600

25300

25500

25600

25700

25900

26110

26210

26210

27129

27210

27500

29100

29200

29200

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 11

 12

 12

 12

 11

 21

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 11

 12

 11

 12

 001

 099

 099

 099

 001

 263

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 099

 099

 099

 001

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 001

 001

 001

 099

 099

 099

 001

 099

 001

 099

 110,000.00

 215,000.00

 140,000.00

 200,290,090.00

 0.00

 18,721,628.00

 1,511,595.00

 1,511,595.00

 11,806,692.00

 2,122,139.00

 496,185.00

 274,743.00

 113,600.00

 50,540.00

 144,000.00

 3,923.00

 641,500.00

 536,900.00

 3,948.00

 50,000.00

 7,900.00

 15,000.00

 15,500.00

 8,200.00

 62,500.00

 2,700.00

 35,000.00

 134,484.00

 10,000.00

 125,000.00

 336,496.00

 3,310,592.00

 14,000.00

 110,000.00

 100,000.00

 386,000.00

 156,000.00

 263,700.00

 95,000.00

 215,000.00

 140,000.00

 200,290,090.00

 0.00

 18,720,996.21

 1,511,595.00

 1,511,595.00

 11,806,691.32

 2,122,139.00

 496,185.00

 274,743.00

 113,600.00

 50,540.00

 144,000.00

 3,923.00

 626,500.00

 536,891.98

 3,948.00

 50,000.00

 7,900.00

 15,000.00

 15,500.00

 8,200.00

 62,500.00

 2,670.00

 35,000.00

 132,284.00

 10,000.00

 125,000.00

 335,105.00

 3,308,246.35

 14,000.00

 110,000.00

 100,000.00

 386,000.00

 156,000.00

 263,700.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 631.79

 0.00

 0.00

 0.68

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,000.00

 8.02

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30.00

 0.00

 2,200.00

 0.00

 0.00

 1,391.00

 2,345.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 110,000.00

 215,000.00

 140,000.00

 100,290,090.00

 100,000,000.00

 16,926,428.00

 1,361,995.00

 1,361,995.00

 11,806,692.00

 1,896,287.00

 496,185.00

 252,519.00

 113,600.00

 50,540.00

 144,000.00

 3,923.00

 586,600.00

 536,900.00

 323,948.00

 60,000.00

 97,900.00

 15,000.00

 15,500.00

 8,200.00

 74,200.00

 2,700.00

 0.00

 134,484.00

 10,000.00

 75,000.00

 86,496.00

 2,921,592.00

 14,000.00

 110,000.00

 100,000.00

 386,000.00

 156,000.00

 47,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 95,000.00

 215,000.00

 140,000.00

 200,290,090.00

 0.00

 18,720,996.21

 1,511,595.00

 1,511,595.00

 11,806,691.32

 2,122,139.00

 496,185.00

 274,743.00

 113,600.00

 50,540.00

 144,000.00

 3,923.00

 626,500.00

 536,891.98

 3,948.00

 50,000.00

 7,900.00

 15,000.00

 15,500.00

 8,200.00

 62,500.00

 2,670.00

 35,000.00

 132,284.00

 10,000.00

 125,000.00

 335,105.00

 3,308,246.35

 14,000.00

 110,000.00

 100,000.00

 386,000.00

 156,000.00

 263,700.00

 95,000.00

 215,000.00

 140,000.00

 200,290,090.00

 0.00

 18,720,996.21

 1,511,595.00

 1,511,595.00

 11,806,691.32

 2,122,139.00

 496,185.00

 274,743.00

 113,600.00

 50,540.00

 144,000.00

 3,923.00

 626,500.00

 536,891.98

 3,948.00

 50,000.00

 7,900.00

 15,000.00

 15,500.00

 8,200.00

 62,500.00

 2,670.00

 35,000.00

 132,284.00

 10,000.00

 125,000.00

 335,105.00

 3,308,246.35

 14,000.00

 110,000.00

 100,000.00

 386,000.00

 156,000.00

 263,700.00

 94,459.35

 214,796.50

 130,100.00

 181,113,700.05

 0.00

 18,657,658.93

 1,511,595.00

 1,511,595.00

 11,752,661.55

 2,060,414.20

 495,285.59

 66,192.37

 66,793.13

 0.00

 100,460.50

 0.00

 609,060.00

 535,873.04

 0.00

 49,780.00

 4,400.00

 14,289.89

 7,370.81

 2,777.77

 36,239.43

 2,252.20

 34,500.00

 125,962.37

 0.00

 105,330.04

 334,689.28

 3,293,542.10

 3,928.31

 59,163.40

 82,582.00

 370,171.32

 156,000.00

 255,580.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 002 TITULACIÓN REGIONALESACT/OBRA:  46,887,113.00  46,842,115.74  44,997.26 44,544,637.00  46,842,115.74  46,842,115.74  44,884,637.64  0.00
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Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Especies Timbradas y Valores

Llantas y Cámaras de Aire

Gasolina

Diesel

Diesel

Gas LPG

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Equipo de Señalamiento

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Viáticos Nacionales

Diesel

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

31110

31110

32200

32310

33100

33100

33300

33700

34400

35610

35620

35620

35640

35650

35800

36400

36930

39100

39200

39300

39600

42520

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

11760

23200

26210

35620

42310

51310

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 11

 12

 12

 12

 11

 12

 12

 12

 12

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 11

 11

 001

 099

 099

 099

 001

 099

 099

 099

 099

 001

 001

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 099

 099

 099

 001

 001

 484,660.00

 208,201.00

 3,000.00

 90,000.00

 216,112.00

 152,827.00

 83,461.00

 4,000.00

 21,082.00

 324,168.00

 263,000.00

 1,287,272.00

 16,000.00

 91,400.00

 2,400.00

 3,000.00

 5,400.00

 127,800.00

 46,500.00

 33,000.00

 91,770.00

 250,000.00

 12,006,912.00

 0.00

 1,000,576.00

 1,000,576.00

 2,528,345.00

 1,522,098.00

 338,448.00

 172,684.00

 95,800.00

 245,900.00

 90,000.00

 4,903,091.00

 7,178,449.00

 484,660.00

 206,941.70

 3,000.00

 90,000.00

 216,112.00

 152,818.00

 83,461.00

 4,000.00

 21,082.00

 324,168.00

 263,000.00

 1,265,170.00

 16,000.00

 91,400.00

 2,400.00

 3,000.00

 5,400.00

 127,783.18

 46,497.00

 33,000.00

 91,770.00

 250,000.00

 12,006,912.00

 0.00

 1,000,576.00

 1,000,576.00

 2,528,345.00

 1,522,098.00

 338,448.00

 172,684.00

 95,799.99

 245,900.00

 90,000.00

 4,903,091.00

 7,178,449.00

 0.00

 1,259.30

 0.00

 0.00

 0.00

 9.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 22,102.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 16.82

 3.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.01

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 784,660.00

 208,201.00

 2,000.00

 0.00

 216,112.00

 152,827.00

 83,461.00

 0.00

 21,082.00

 324,168.00

 263,000.00

 1,587,272.00

 20,000.00

 91,400.00

 2,400.00

 3,000.00

 5,400.00

 127,800.00

 46,500.00

 33,000.00

 146,670.00

 250,000.00

 12,006,912.00

 8,566,297.00

 1,000,576.00

 1,000,576.00

 2,528,345.00

 1,522,098.00

 338,448.00

 172,684.00

 95,800.00

 245,900.00

 90,000.00

 4,903,091.00

 7,178,449.00

COMPROMISO DEVENGADO

 484,660.00

 206,941.70

 3,000.00

 90,000.00

 216,112.00

 152,818.00

 83,461.00

 4,000.00

 21,082.00

 324,168.00

 263,000.00

 1,265,170.00

 16,000.00

 91,400.00

 2,400.00

 3,000.00

 5,400.00

 127,783.18

 46,497.00

 33,000.00

 91,770.00

 250,000.00

 12,006,912.00

 0.00

 1,000,576.00

 1,000,576.00

 2,528,345.00

 1,522,098.00

 338,448.00

 172,684.00

 95,799.99

 245,900.00

 90,000.00

 4,903,091.00

 7,178,449.00

 484,660.00

 206,941.70

 3,000.00

 90,000.00

 216,112.00

 152,818.00

 83,461.00

 4,000.00

 21,082.00

 324,168.00

 263,000.00

 1,265,170.00

 16,000.00

 91,400.00

 2,400.00

 3,000.00

 5,400.00

 127,783.18

 46,497.00

 33,000.00

 91,770.00

 250,000.00

 12,006,912.00

 0.00

 1,000,576.00

 1,000,576.00

 2,528,345.00

 1,522,098.00

 338,448.00

 172,684.00

 95,799.99

 245,900.00

 90,000.00

 4,903,091.00

 7,178,449.00

 350,209.47

 201,153.91

 2,168.70

 89,470.00

 216,112.00

 136,693.20

 61,260.96

 0.00

 21,080.00

 0.00

 43,175.00

 1,213,809.22

 0.00

 63,126.23

 0.00

 0.00

 4,695.00

 93,265.45

 45,436.81

 22,246.09

 14,587.37

 0.00

 12,006,912.00

 0.00

 1,000,576.00

 1,000,576.00

 2,528,345.00

 1,499,481.05

 171,646.41

 166,801.59

 89,150.39

 245,759.50

 75,000.00

 4,868,000.00

 7,178,449.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  104,204,092.00  104,091,581.89  112,510.11 106,410,442.00  104,091,581.89  104,091,581.89  102,794,562.50  0.00

 00 -SPR:  104,204,092.00  104,091,581.89  112,510.11 106,410,442.00  104,091,581.89  104,091,581.89  102,794,562.50  0.00

 12 RECONVERSIÓN EMPRESARIAL  104,204,092.00  104,091,581.89  112,510.11 106,410,442.00  104,091,581.89  104,091,581.89  102,794,562.50  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN

RECONVERSIÓN REGIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 31,082,879.00

 73,121,213.00

 31,082,878.99

 73,008,702.90

 0.01

 112,510.10

 39,649,176.00

 66,761,266.00

 31,082,878.99

 73,008,702.90

 31,082,878.99

 73,008,702.90

 30,830,696.94

 71,963,865.56

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Diesel

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Repuestos y Accesorios

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

11100

11510

11520

11600

11710

11750

11760

21200

21420

22100

22900

23100

23200

23500

25100

25400

25600

26110

26210

27129

27210

29200

31110

33100

35620

36400

36930

39100

39600

52120

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0507

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 099

 38,298,128.00

 3,164,011.00

 3,164,011.00

 16,407,910.00

 4,765,054.00

 992,564.00

 534,557.00

 69,017.00

 52,800.00

 260,200.00

 12,000.00

 85,000.00

 88,000.00

 164,700.00

 49,467.00

 6,400.00

 100,000.00

 74,000.00

 3,026,173.00

 3,783.00

 140,000.00

 80,000.00

 50,000.00

 2,918.00

 1,366,620.00

 13,000.00

 11,800.00

 15,000.00

 124,100.00

 20,000.00

 38,297,868.15

 3,164,011.00

 3,164,011.00

 16,407,910.00

 4,765,054.00

 992,564.00

 534,557.00

 69,017.00

 52,800.00

 204,200.00

 12,000.00

 85,000.00

 88,000.00

 149,700.00

 49,467.00

 6,400.00

 100,000.00

 74,000.00

 3,014,922.75

 3,783.00

 140,000.00

 80,000.00

 50,000.00

 2,918.00

 1,336,620.00

 13,000.00

 11,800.00

 15,000.00

 124,100.00

 20,000.00

 259.85

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 56,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,250.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 33,387,728.00

 2,754,811.00

 2,754,811.00

 16,407,910.00

 4,194,682.00

 992,564.00

 473,782.00

 69,017.00

 52,800.00

 260,200.00

 12,000.00

 85,000.00

 88,000.00

 0.00

 49,467.00

 206,400.00

 0.00

 74,000.00

 2,696,173.00

 3,783.00

 140,000.00

 80,000.00

 50,000.00

 2,918.00

 1,576,420.00

 13,000.00

 11,800.00

 15,000.00

 309,000.00

 20,000.00

 561,807,208.00  561,585,138.88TOTAL GENERAL :  555,408,208.00  222,069.12

COMPROMISO DEVENGADO

 38,297,868.15

 3,164,011.00

 3,164,011.00

 16,407,910.00

 4,765,054.00

 992,564.00

 534,557.00

 69,017.00

 52,800.00

 204,200.00

 12,000.00

 85,000.00

 88,000.00

 149,700.00

 49,467.00

 6,400.00

 100,000.00

 74,000.00

 3,014,922.75

 3,783.00

 140,000.00

 80,000.00

 50,000.00

 2,918.00

 1,336,620.00

 13,000.00

 11,800.00

 15,000.00

 124,100.00

 20,000.00

 38,297,868.15

 3,164,011.00

 3,164,011.00

 16,407,910.00

 4,765,054.00

 992,564.00

 534,557.00

 69,017.00

 52,800.00

 204,200.00

 12,000.00

 85,000.00

 88,000.00

 149,700.00

 49,467.00

 6,400.00

 100,000.00

 74,000.00

 3,014,922.75

 3,783.00

 140,000.00

 80,000.00

 50,000.00

 2,918.00

 1,336,620.00

 13,000.00

 11,800.00

 15,000.00

 124,100.00

 20,000.00

 38,201,695.73

 3,164,011.00

 3,164,011.00

 16,219,329.54

 4,631,174.24

 990,919.86

 357,956.59

 22,569.34

 0.00

 202,334.00

 3,151.22

 84,590.86

 87,767.64

 144,900.00

 49,467.00

 4,694.80

 99,100.00

 42,034.25

 3,013,442.65

 0.00

 0.00

 80,000.00

 50,000.00

 0.00

 1,287,518.43

 1,040.00

 11,511.81

 0.00

 50,645.60

 20,000.00

CONGELAMIENTO

 561,585,138.88  561,585,138.88  525,815,041.66

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  20,000.00  20,000.00  0.00 20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  0.00

 00 -SPR:  20,000.00  20,000.00  0.00 20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  0.00

 99 TRANSFERENCIAS  20,000.00  20,000.00  0.00 20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  0.00PG:

 001 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICOACT/OBRA:  20,000.00  20,000.00  0.00 20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  0.00


